
令和 ２年 ５月２５日 

全学年の生徒・保護者の皆さんへ 

      仙台工業高校 校長 丹野 高雄  

（公印省略） 

入学式及び学年集会の実施について（連絡） 

 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月 31 日（日）まで全ての

市立学校を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市内では様々な感染予防

策が講じられ，４月 29 日以降，新たな感染者が見られておりません。また，５月 14 日には，

宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。 

つきましては，これらのことを踏まえ，生徒の健康と安全に十分配慮しながら，下記のと

おり入学式及び学年集会を実施いたします。 

なお，入学式は感染予防の観点から，生徒・職員のみで行いますので，御理解・御協力を

お願いいたします。 

また，情勢の変化で予定変更の場合は，メール配信，学校 HP で連絡します。 

 

記 

 

１ 期  日 ６月１日（月） 

 

２ 登校時間 第１学年  ９：３５ 入学式 （開始時刻１０：００） 

                  ※入学式は，生徒，職員のみで行います。 

第２学年 １２：４０ 学年集会（開始時刻１３：００） 

   第３学年 １３：４０ 学年集会（開始時刻１４：００） 

 

３ その他 

（１）式典につき，制服で登校して下さい。 

（２）新型コロナウイルス感染に不安を感じ，欠席する場合は，当日朝９時までに，担任へ 

ご連絡ください。その場合は欠席とはいたしません。 

（３）登校前に検温を行い，手帳に記録してきて下さい。登校後に確認します。 

（４）登校の際は，マスクの着用をお願いします。マスクが入手できない時は，大きめのハ 

ンカチ(バンダナ等)を代用して下さい。 

 

４ 今後の予定 ６月２日（火）～６月３日（水） 特別編成３時間午前授業 

        ６月４日（木）～６月５日（金） 短縮４時間午前授業 

        ６月８日（月）～当面の間    短縮６時間授業 

        ※いずれの日も，全学年の登校時刻は，９：２０とします。 

 

 

 

 

仙台工業高等学校 教頭 阿部 吉伸   

TEL：022-237-5341 FAX：022-283-6478 

 

学校 HP 


